
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 

Portaria nº 144 de 05 de outubro de 2010. 
 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APUCARANA 
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 

considerando o Regimento dos campi da UTFPR - 
Deliberação nº 10/2009 de 25/09/2009; 
 considerando o Memo. 079/2010 da Diretoria de 
Graduação e Educação Profissional, datado de 04/10/2010; 

 
 
RESOLVE 

 
I. designar SUELI ALVES DA SILVA, ocupante do 

cargo efetivo de Bibliotecário/Documentalista, matrícula SIAPE nº 1792366, para 
responder pelo Departamento de Bibliotecas - DEBIB do Campus Apucarana, sem 
ônus para a Instituição; 

 II. atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos 
patrimoniais inerentes à função; 

III. designar  MARCIA CRISTINA SILVA como seu 
substituto para que assuma automaticamente a função nos afastamentos ou 
impedimentos legais e regulamentares do titular; 

 IV. revogar a Portaria nº 50, de 11 de outubro de 
2007. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 

 
 
 
 


